АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020 г. Удомля № 392-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 04.06.2019 № 803-па

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ
«О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015
№ 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-
экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных
образований Российской Федерации (моногородов)», в целях осуществления
мероприятий по контролю за подготовкой документации для формирования заявки
на создание территории опережающего социально-экономического развития на
территории муниципального образования Удомельский городской округ,
Администрация Удомельского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 04.06.2019 № 803-па «О создании рабочей
группы и утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке
документации для формирования заявки на создание территории опережающего
социально-экономического развития на территории муниципального образования
Удомельский городской округ»:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Заместителю Главы Администрации Удомельского городского округа

Смирновой Е.А., заместителю Главы Администрации Удомельского городского
округа Корниловой Л.Н., заместителю Главы Администрации Удомельского
городского округа Слобожанинову Д.А. обеспечить реализацию Плана
мероприятий, утвержденного настоящим постановлением.».

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(Приложение 1).

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
(Приложение 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 24.03.2020 № 392-па

«Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 04.06.2019 № 803-па

Состав рабочей группы по подготовке документации для формирования заявки на создание

территории опережающего социально-экономического развития на территории муниципального
образования Удомельский городской округ

Рихтер
Рем Аркадиевич

- Глава Удомельского городского округа, руководитель рабочей
группы

Смирнова
Елена Алексеевна

- Заместитель Главы Администрации Удомельского городского
округа, заместитель руководителя рабочей группы

Курасова
Екатерина Андреевна

- Заместитель руководителя отдела экономического развития,
потребительского рынка и предпринимательства
Администрации Удомельского городского округа, секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:

Алексеева
Светлана Викторовна

- Руководитель Управления образования Администрации
Удомельского городского округа

Арефьев Михаил
Владимирович

- Генеральный директор ООО «Нептун» (по согласованию)

Артемьева
Антонина Николаевна

- Начальник межрайонной ИФНС России № 3 по Тверской
области (по согласованию)

Байков
Виктор Григорьевич

- Депутат Удомельской городской Думы

Баширова
Ольга Валерьевна

- Руководитель Управления культуры, спорта и молодежной
политики Администрации Удомельского городского округа

Боброва
Анна Игоревна

- Заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности Администрации
Удомельского городского округа

Виноградова
Надежда Викторовна

- Заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности Администрации
Удомельского городского округа

Выставкина
Лидия Васильевна

- Депутат Удомельской городской Думы

Давыдов
Михаил Иванович

- ИП ГКФХ Давыдов Михаил Иванович (по согласованию)

Колесникова
Марина Александровна

- Руководитель Комитета по управлению имуществом и
земельным отношениям Администрации Удомельского
городского округа

Кольчикова
Юлия Сергеевна

- Руководитель отдела социальной и жилищной политики
Администрации Удомельского городского округа

Кондаков Сергей
Витальевич

- Генеральный директор ЗАО «Агрохолдинг ЭкоРос»
(по согласованию)

Корнилова
Любовь Николаевна

- Заместитель Главы Администрации Удомельского городского
округа

Михайлова
Инна Борисовна

- Руководитель отдела строительства и архитектуры
Администрации Удомельского городского округа, главный
архитектор Удомельского городского округа

Рудяков
Сергей Михайлович

- Генеральный директор
ООО «АТОМСПЕЦЭНЕРГОМОНТАЖ» (по согласованию)

Сайфуллин
Евгений Владимирович

- Финансовый директор ООО «АгроИнвестРесурс»
(по согласованию)

Семенова
Людмила Вячеславовна

- Управляющий делами Администрации Удомельского
городского округа

Слобожанинов
Дмитрий Алексеевич

- Заместитель Главы Администрации Удомельского городского
округа

Сызранов
Андрей Генадиевич

- Генеральный директор АО «Объединение общественного
питания» (по согласованию)

Цветкова
Ксения Борисовна

- Руководитель отдела экономического развития,
потребительского рынка и предпринимательства
Администрации Удомельского городского округа

Чесунов
Владимир Вячеславович

- Руководитель отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности Администрации
Удомельского городского округа

Шошкина Елена
Анатольевна

- Руководитель Финансового Управления Администрации
Удомельского городского округа»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 24.03.2020 № 392-па

«Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 04.06.2019 № 803-па

План мероприятий («дорожная карта») по подготовке документации для формирования заявки
на создание территории опережающего социально-экономического развития
на территории муниципального образования Удомельский городской округ

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель
I. Создать рабочую группу по подготовке документации для формирования заявки в

Министерство экономического развития Российской Федерации на создание
территории опережающего социально-экономического развития (ТОСЭР) на
территории моногорода

до 28.06.2019 Смирнова Е.А.,
Цветкова К.Б.

II. Подготовить информацию по Удомельскому городскому округу для формирования
заявки ТОСЭР

июль 2019 г. –
март 2020 г.

Смирнова Е.А.,
Цветкова К.Б.

а) Характеристика моногорода, на территории которого предполагается создать
территорию опережающего развития:

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,
руководители отделов и структурных
подразделений Администрации
Удомельского городского округа

1 Описание социально-экономического развития моногорода до 31.03.2020 Цветкова К.Б.
2 Показатели социально-экономического развития моногорода до 31.03.2020 Цветкова К.Б.
3 Сведения об имеющихся проблемах, ограничениях и перспективах развития до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,

руководители отделов и структурных
подразделений Администрации
Удомельского городского округа

4 Информация о конкурентных экономических, логистических, географических и
иных преимуществах субъекта Российской Федерации и моногорода для
реализации инвестиционных проектов

до 31.03.2020 Цветкова К.Б., Михайлова И.Б.,
Баширова О.В.

5 Описание мер, направленных на улучшение социально-экономического положения
моногорода, за пятилетний период до создания территории опережающего
развития

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,
руководители отделов и структурных
подразделений Администрации
Удомельского городского округа

6 Информация о текущем состоянии градообразующей организации.
Среднесписочная численность работников градообразующей организации
относительно среднесписочной численности работников всех организаций,
осуществляющих деятельность на территории моногорода

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.

б) Информация об опыте реализации в субъекте Российской Федерации и
моногороде, на территориях которых предполагается создание территории
опережающего развития, крупных инвестиционных проектов

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,
предприятия и организации
Удомельского городского округа, а
также заполняется ответственным
исполнительным органом
государственной власти
Тверской области

в) Описание границ территорий, на которой предполагается создание территории
опережающего развития, с приложением выписки из закона субъекта Российской
Федерации, утверждающего границы моногорода, по состоянию на дату подачи
заявки

до 31.03.2020 Михайлова И.Б.

г) Информация о потенциальных резидентах территории опережающего развития
(далее - резиденты), подтвердивших (в письменной форме) готовность
реализовывать инвестиционные проекты на территории опережающего развития (с
приложением копий рамочных соглашений между исполнительным органом
государственной власти субъекта Российской Федерации и резидентами о
намерениях реализовать инвестиционные проекты, а также паспортов
инвестиционных проектов)

до 31.05.2020 Цветкова К.Б.,
предприятия и организации
Удомельского городского округа

д) Информация о наличии на территории, где предполагается создание территории
опережающего развития, свободных земельных участков и иного имущества,
которые возможно использовать для целей реализации потенциальными
резидентами инвестиционных проектов, с приложением:

до 31.03.2020 Колесникова М.А.

1 Перечень земельных участков и иного имущества, которые возможно использовать
для целей реализации потенциальными резидентами инвестиционных проектов

до 31.03.2020 Колесникова М.А.

2 Выписки из Единого государственного реестра недвижимости на земельные
участки и иное имущества, которые возможно использовать для целей реализации
потенциальными резидентами инвестиционных проектов

до 31.03.2020 Колесникова М.А.

е) Информация о наличии на территории, где предполагается создание территории
опережающего развития, объектов инженерной, транспортной, инновационной,
социальной и иной инфраструктуры, которые возможно использовать для целей
реализации потенциальными резидентами инвестиционных проектов (далее –
объекты), с приложением перечня объектов и с указанием соответствующих
характеристик по подъездным путям, по сетям инженерно-технического
обеспечения, по информационно-коммуникационной инфраструктуре, по
магистральным трубопроводам, по социальной и иной инфраструктуре

до 31.03.2020 Михайлова И.Б., Чесунов В.В.,
Боброва А.И., Виноградова Н.В.

ж.1) Информация о возможности обеспечить планируемых к размещению на
территории опережающего развития резидентов необходимыми ресурсами, в том
числе кадровыми

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.

ж.2) Сведения об имеющихся инфраструктурных и иных ограничениях, предложения
по их устранению, достаточные для обеспечения потенциальных резидентов
необходимыми ресурсами

до 31.03.2020 Михайлова И.Б., Чесунов В.В.,
Боброва А.И., Виноградова Н.В.

з) Картографические схемы субъекта Российской Федерации и моногорода, копия
кадастрового плана территории, содержащие сведения, предусмотренные
подпунктами «в», «д» и «е»

-* Михайлова И.Б.

и) Сведения о наличии данных о создании территории опережающего развития в
стратегии социально-экономического развития субъекта Российской Федерации и
иных документах стратегического планирования, с приложением выписок из таких
документов

Заполняется ответственным исполнительным органом
государственной власти

Тверской области

к) Сведения о созданных (планируемых к созданию) в субъекте Российской
Федерации, на территории которого предполагается создание территории
опережающего развития, инструментах развития территорий (особых
(специальных) экономических зон, территорий опережающего развития,
инновационных территориальных кластеров, индустриальных парков,
промышленных парков, технопарков в сфере высоких технологий, туристических
кластеров и др.), а также информация об эффективности функционирования
созданных инструментов развития территорий (включая информацию о
достижении плановых значений показателей эффективности их функционирования
при наличии) и информация об оказанных (планируемых к оказанию) мерах
государственной поддержки моногорода, на территории которого предлагается
создание территории опережающего развития

л) Анализ рисков создания территории опережающего развития (риск
перерегистрации действующих в моногороде из иных муниципальных образований
юридических лиц в целях получения статуса резидента, риск дискриминации
действующих организаций, которые реализовывали свои проекты до создания
территории опережающего развития и планируют их реализовывать без получения
статуса резидента, риск конкуренции между созданными и создаваемыми
инструментами развития территорий и иные риски) с описанием предложений по
их снижению

до 31.03.2020 Межрайонная ИФНС России № 3 по
Тверской области,
Шошкина Е.А., Цветкова К.Б.

м) Обоснование необходимости создания территории опережающего развития с
описанием предполагаемых результатов создания территории опережающего
развития, а также прогноз объемов выпадающих, недополученных и
дополнительных доходов федерального бюджета, бюджета субъекта Российской
Федерации и местного бюджета в связи с созданием и функционированием
территории опережающего развития и источниках их покрытия и прогноз по
количеству резидентов, количеству инвестиционных проектов, количеству рабочих
мест (создаваемых и высвобождающихся), объему инвестиций, в том числе
капитальных вложений, на период функционирования территории опережающего
развития (ежегодно и нарастающим итогом, с приложением расчетов по указанным
сведениям, подписанных заявителями)

до 31.03.2020 Цветкова К.Б., Шошкина Е.А.

н) Предложения и обоснования по перечню видов экономической деятельности, при
осуществлении которых действует особый правовой режим осуществления
предпринимательской деятельности, при реализации резидентами инвестиционных
проектов (по каждому виду экономической деятельности), с учетом подпунктов
«г» – «ж», а также наличия спроса на производимые и (или) реализуемые товаров
(работы, услуги)

до 31.03.2020 Цветкова К.Б., Алексеева С.В.,
Кольчикова Ю.С., Баширова О.В.,
Виноградова Н.В.

о) Предложения и обоснования в отношении минимального объема капитальных
вложений, осуществляемых в рамках реализации резидентами инвестиционных
проектов (по каждому виду экономической деятельности), в том числе с учетом
аналогичных инвестиционных проектов, реализуемых в субъекте Российской
Федерации

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,
руководители отделов и структурных
подразделений Администрации
Удомельского городского округа,
предприятия и организации
Удомельского городского округа

п) Предложения по минимальному количеству новых постоянных рабочих мест,
создаваемых в результате реализации резидентами инвестиционных проектов (по
каждому виду экономической деятельности), в том числе с учетом статистики по
количеству рабочих мест по реализуемым и планируемым к реализации
аналогичным инвестиционным проектам в субъекте Российской Федерации

до 31.03.2020 Цветкова К.Б.,
руководители отделов и структурных
подразделений Администрации
Удомельского городского округа,
предприятия и организации
Удомельского городского округа

III. Провести организационные мероприятия:
1. Провести рабочие встречи с инициаторами проектов – потенциальными

резидентами по отбору инвестиционных проектов

По мере
поступления

заявок

Рихтер Р.А.,
Смирнова Е.А.,
Цветкова К.Б.

2. Провести рабочие встречи Главы Удомельского городского округа с
потенциальными инвесторами – резидентами для заключения соглашений о
намерении

По мере
поступления

заявок

Рихтер Р.А.,
Смирнова Е.А.,
Цветкова К.Б.

IV. Организовать проведение PR-компании по созданию ТОСЭР на территории муниципального образования Удомельский городской округ:
1. Подготовить и разместить информацию по созданию ТОСЭР на территории

Удомельского городского округа на инвестиционном портале Тверской области, на
официальном сайте Министерства экономического развития Тверской области, на
официальном сайте муниципального образования Удомельский городской округ, в
том числе в социальных сетях (Facebook, Вконтакте и др.) и СМИ

Постоянно

Цветкова К.Б.,
Семенова Л.В.

2. Подготовить и разместить информацию о возможностях и льготах резидентам
ТОСЭР на официальном сайте муниципального образования Удомельский
городской округ, в том числе в социальных сетях (Facebook, Вконтакте и др.) и
СМИ

Постоянно

Цветкова К.Б.,
Семенова Л.В.

       * сроки будут определены после определения территории муниципального образования Удомельский городской округ, на которой будет создаваться
       территория опережающего социально-экономического развития»

	пост 392-па
	пост 392-па приложения 1, 2
	Состав рабочей группы по подготовке документации для формирования заявки на создание территории опережающего социально-экономического развития на территории муниципального образования Удомельский городской округ